
1 / 16

ZÁPIS ze schůze rady č. 14/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 17. 4. 2024, čas: 09:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 17.04.2024 v 9:16:14

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:16:48
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Ověřovatelé: Ing. Antonín Trčálek
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 9:16:49
Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:17:14

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:17:24
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Souhlas s umístěním záboru kvůli rekonstrukci střechy domu Kovářská 62/8
5. Návrh na zrušení Stavebního úřadu ÚMČ Brno-jih
6. Smlouva o reklamě a propagaci s YD Capital a. s., v rámci akce městské části Brno-jih "Dětský
den"
7. Darovací smlouva s Alešem Šavrňou, za účelem podpory uskutečnění akce MČ Brno-jih "Dětský
den"
8. Smlouva o reklamě a propagaci s MI Roads a. s., v rámci akce městské části Brno-jih "Dětský den"
9. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Tuháčkova
10. Konkurzní řízení na obsazení místa ředitelky Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvková
organizace – souhlas zřizovatele se jmenováním paní Jaroslavy Medřické do funkce ředitelky školy
11. Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění
pozdějších vyhlášek
12. Dodatek č. 4 ke smlouvě "Obsluha odpadkových košů na území MČ Brno-jih" uzavřené s fy



2 / 16

FALKY, spol. s r. o.
13. Žádost o pronájem pozemků p.č. 961 a 960/2 v k. ú. Horní Heršpice, za účelem rekreace
14. Převzetí budoucího chodníku na pozemcích p. č. 740 a 743 (k. ú. Horní Heršpice) do správy MČ
Brno-jih
15. Žádost o stanovisko k novostavbě bytového domu Jeneweinova 15/11, Brno - Komárov
16. Žádost společnosti EEIKA Brno s. r. o., Kšírova 120,619 00 Brno, o vyjádření na akci
Novomoravanská, příp. NN, VINCI
17. Žádost o posunutí termínu hostování cirkusu Metropol
18. Žádost o souhlas s pronájmem části pozemku p. č. 422/18 a p. č. 422/1 k. ú. Dolní Heršpice,
realizací dočasné přístupové komunikace ke společnosti Profibaustoffe CZ, s. r. o. a vynětím ze
zemědělského půdního fondu
19. Výpůjčka pozemků v k. ú. Komárov (areál Hněvkovského lokalita III/1)

Diskuze zahájena v 9:17:25
V 09:17:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 20 - Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souvislosti s
investiční akcí: "ZŠ Tuháčkova - rekonstrukce kotelny"

V 09:17:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-267-14/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 17. 4. 2024

V 09:17:53 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:18:03

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:18:09
Diskuze zahájena v 9:18:10
V 09:19:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.
Úkoly byly splněny.

V 09:19:07 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-268-14/24



3 / 16

zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 1. 5. 2024

V 09:19:30 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:19:47

4. Souhlas s umístěním záboru kvůli rekonstrukci střechy domu
Kovářská 62/8
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:19:53
Důvodová zpráva:
Pro rekonstrukci střechy domu Kovářská 62/8 je nutné zajištění záboru a přechodného dopravního
značení před domem Kovářská 62/8, včetně zajištění záboru 8 parkovacích míst (135 m2), části
chodníku a předzahrádky (50 m2) po dobu rekonstrukce střechy domu, a to v období od 3. 6. 2024 do
31. 8. 2024.
Diskuze zahájena v 9:19:54
V 09:20:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s umístěním záboru před domem Kovářská 62/8, po dobu rekonstrukce
střechy domu a pověřuje starostu podpisem plné moci společnosti DOKA, s. r. o., k zajištění
záboru.

V 09:20:00 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-269-14/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 1. 5. 2024

V 09:20:06 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:20:18

5. Návrh na zrušení Stavebního úřadu ÚMČ Brno-jih
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:20:23
Důvodová zpráva:
V souvislosti s novelizací OZV SMB č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, k 01.07.2024 a
kterou se zřizuje Stavební úřad MMB v 1. stupni.
Diskuze zahájena v 9:20:24
V 09:30:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih
r u š í dnem 30. 6. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve Stavebním úřadu ÚMČ Brno-jih, 8 funkčních míst, a to:
vedoucí odboru 1 FM samostatný odborný referent 6 FM vodohospodář 1 FM



4 / 16

s c h v a l u j e převod jednoho funkčního místa ze Stavebního úřadu (Silniční správní úřad) ke dni
1. 7. 2024“, na Odbor životního prostředí ÚMČ Brno-jih.
z r u š u j e dnem 30. 6. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění Stavební úřad ÚMČ Brno-jih;
s t a n o v í v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v platném znění, snížení celkového počtu plánovaných funkčních míst ÚMČ Brno-jih o 8
míst na celkový počet 50 funkčních míst, které bude realizováno ke dni 01.07.2024 a bude jej
garantovat tajemník ÚMČ Brno-jih;
s c h v a l u j e v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, aktualizaci Organizačního řádu ÚMČ Brno-jih a změnu
organizační struktury ÚMČ Brno-jih ke dni 1. 7. 2024, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.
u k l á d á tajemníkovi ÚMČ Brno-jih zajistit realizaci personálních náležitostí souvisejících s
přijatým usnesením RMČ Brno-jih.

V 09:24:28 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-270-14/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 1. 5. 2024

V 09:30:17 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:30:25

6. Smlouva o reklamě a propagaci s YD Capital a. s., v rámci akce
městské části Brno-jih "Dětský den"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:30:46
Důvodová zpráva:
Dne 01.06.2024 se bude konat kulturní akce městské části Brno-jih "Dětský den". V souvislosti s
konáním této akce je do RMČ je předkládána ke schválení smlouva o reklamě a propagaci s YD
Capital a. s., v zastoupení ███████████████, na základě které bude firmě (odběrateli)
poskytnuta propagační a reklamní služba: umístění loga na plakátech akce a roll-upu na této akci. Za
podobu roll-upu si firma (odběratel) sama zodpovídá a musí jej před zahájením akce dodat. Za
poskytnutí těchto služeb se firma (odběratel) zavazuje zaplatit celkovou částku ve výši 40.000 Kč bez
DPH.
Diskuze zahájena v 9:30:47
V 09:31:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o reklamě a propagaci mezi statutárním městem Brnem,
městskou částí Brno-jih, a YD Capital a. s., se sídlem Na Poříčí 1071/17, IČ: 08670994, v rámci
akce městské části Brno-jih "Dětský den", konané dne 01.06.2024, a pověřuje starostu MČ Brno-jih
jejím podpisem.

V 09:30:54 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



5 / 16

pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-271-14/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 1. 6. 2024

V 09:31:01 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:31:11

7. Darovací smlouva s Alešem Šavrňou, za účelem podpory
uskutečnění akce MČ Brno-jih "Dětský den"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:31:22
Důvodová zpráva:
Dne 01.06.2024 se bude konat akce městské části Brno-jih "Dětský den". V souvislosti s konáním této
akce byli osloveni někteří lokální partneři, aby podpořili tuto kulturní akci. Do RMČ je předkládána
ke schválení darovací smlouva s Alešem Šavrňou, na základě které bude poskytnut finanční dar ve
výši 50.000 Kč, a to za účelem podpory konání akce.
Diskuze zahájena v 9:31:23
V 09:31:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou
částí Brno-jih, a Alešem Šavrňou, se sídlem Květnická 1612, Tišnov 666 01, IČ: 75610841, na
základě které bude poskytnut finanční dar ve výši 50.000 Kč, a to za účelem podpory konání akce
"Dětský den", která se uskuteční dne 01.06.2024, a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem.

V 09:31:30 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-272-14/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 1. 6. 2024

V 09:31:36 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:31:46

8. Smlouva o reklamě a propagaci s MI Roads a. s., v rámci akce
městské části Brno-jih "Dětský den"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:31:50
Důvodová zpráva:
Dne 01.06.2024 se bude konat kulturní akce městské části Brno-jih "Dětský den". V souvislosti s



6 / 16

konáním této akce je do RMČ je předkládána ke schválení smlouva o reklamě a propagaci s MI
Roads a. s., v zastoupení █████████████████████████████████████████████, na
základě které bude firmě (odběrateli) poskytnuta propagační a reklamní služba: umístění loga na
plakátech akce a roll-upu na této akci. Za podobu roll-upu si firma (odběratel) sama zodpovídá a
musí jej před zahájením akce dodat. Za poskytnutí těchto služeb se firma (odběratel) zavazuje
zaplatit celkovou částku ve výši 50.000 Kč bez DPH.
Diskuze zahájena v 9:31:51
V 09:32:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o reklamě a propagaci mezi statutárním městem Brnem,
městskou částí Brno-jih, a MI Roads a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ:
17331099, v rámci akce městské části Brno-jih "Dětský den", konané dne 01.06.2024, a pověřuje
starostu MČ Brno-jih jejím podpisem.

V 09:31:57 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-273-14/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 1. 6. 2024

V 09:32:04 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:32:13

9. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Tuháčkova
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:32:18
Důvodová zpráva:
Ředitelka ZŠ Tuháčkova 25, p. o., Mgr. Jana Hanáková podala žádost o souhlas zřizovatele s přijetím
finančního daru z projektu "Obědy školákům" od organizace Patron dětí z. ú. ve výši 45.474 Kč na
období od 15. ledna do 28. června 2024, za účelem úhrady školního stravování sociálně slabým
žákům a žákyním ZŠ Tuháčkova. Uvedené ceny vyplývají z kalkulace obdarovaného při zařazení do
projektu "Obědy školákům".
Žádost byla schválena RMČ Brno-jih č. 34/2023 dne 06.12.2023. Je předložena opakovaně, z důvodu
neobdržení finančních prostředků z MŠMT pro organizaci Patron dětí z. ú. Stravování těchto žáků v
současné době probíhá na účet ZŠ Tuháčkova. Schválením této žádosti dojde ke kompenzaci
finančních prostředků za měsíce leden až duben 2024.
Diskuze zahájena v 9:32:19
V 09:32:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih uděluje souhlas ZŠ Tuháčkova 25, p. o., k přijetí finančního daru z projektu "Obědy
školákům" od organizace Patron dětí z. ú., za účelem úhrady školního stravování sociálně slabým
žákům a žákyním ZŠ Tuháčkova.

V 09:32:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



7 / 16

pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-274-14/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 7. 5. 2024

V 09:32:31 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:32:41

10. Konkurzní řízení na obsazení místa ředitelky Mateřské školy
Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele se
jmenováním paní Jaroslavy Medřické do funkce ředitelky školy
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:32:45
Důvodová zpráva:
Dne 10.04.2024 obdržel Odbor školství a kultury dopis od OŠML MMB s oznámením, že dne
09.04.2024 proběhlo konkurzní řízení na obsazení místa ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno,
Kšírova 3, p. o. Konkurzního řízení se zúčastnila jedna uchazečka, Jaroslava Medřická, a byla
konkurzní komisí vyhodnocena jako vhodná. Následně OŠML MMB požádal o stanovisko zřizovatele,
podle čl. 59 Statutu města Brna, na základě kterého připraví materiál do Rady města Brna, kterým
rada jmenuje ředitelku školy od 01.08.2024.
Diskuze zahájena v 9:32:46
V 09:33:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o proběhlém konkurzním řízení na obsazení místa
ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace, a souhlasí se
jmenováním Jaroslavy Medřické na místo ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, p. o.

V 09:32:53 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-275-14/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 8. 5. 2024

V 09:33:01 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:33:10

11. Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:33:14



8 / 16

Důvodová zpráva:
Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje další novelu obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu. V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha
vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na
části území statutárního města Brna.
Do této novely vyhlášky bude možné zahrnout výjimky z doby nočního klidu na akce, které se budou
konat cca od poloviny července letošního roku.
Do předchozí aktualizace přílohy vyhlášky byly zařazeny výjimky z nočního klidu pro akce –
Studentský Majáles Brno, Dětský den, Kultura pod hvězdami, Přízřenické hody – stavění máje,
Přízřenické hody, Přízřenické hody – kácení máje.
Diskuze zahájena v 9:33:15
V 09:33:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih požaduje v rámci aktualizace přílohy vyhlášky č. 11/2017 o nočním klidu doplnění
výjimky doby nočního klidu na území MČ Brno-jih pro tuto akci:
Filmové léto 2024 Brno-jih, ve dnech z 25.08.2024 na 26.08.2024, z 26.08.2024 na 27.08.2024, z
27.08.2024 na 28.08.2024, z 28.08.2024 na 29.08.2024, na území MČ Brno-jih v areálu Koupaliště
Brno-jih, doba nočního klidu se u všech termínů vymezuje od 23.00 h do 06.00 h, jedná se o
kulturně-společenskou akci.
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 09:33:21 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-276-14/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 25. 4. 2024

V 09:33:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:33:37

12. Dodatek č. 4 ke smlouvě "Obsluha odpadkových košů na území
MČ Brno-jih" uzavřené s fy FALKY, spol. s r. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:33:43
Důvodová zpráva:
Návrh dodatku č. 4 smlouvy se týká aktualizace přílohy č. 1 seznam odpadkových košů a jejich
rozmístění, dle potřeb MČ Brno-jih, která v plném rozsahu nahrazuje původní znění této přílohy.
Předchozí dodatky č. 1 - 3 řešily vždy pouze aktualizaci přílohy č. 1, jiné změny se neprováděly, cena
za provádění prací se od sjednání smlouvy v roce 2016 neměnila.
Diskuze zahájena v 9:33:44
V 09:34:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 4 smlouvy "Obsluha odpadkových košů na území MČ
Brno-jih" ze dne 27.10.2016, uzavřené s firmou FALKY, spol. s r. o., Kaštanová 637/141e, 617 00
Brno, IČ 28297849 a pověřuje starostu jeho podpisem.



9 / 16

V 09:34:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-277-14/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 1. 5. 2024

V 09:34:59 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:35:13

13. Žádost o pronájem pozemků p.č. 961 a 960/2 v k. ú. Horní
Heršpice, za účelem rekreace
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:35:18
Důvodová zpráva:
Žadatel ███████████████████████████████████████████, žádá o pronájem pozemků
p.č. 961 a 960/2 v k.ú. Horní Heršpice, za účelem údržby a rekreace.
Diskuze zahájena v 9:35:19
V 09:40:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 961 o výměře 250 m2 a 960/2 o výměře 45 m2 v k. ú.
Horní Heršpice panu ███████████████████████████████████████████████████
██████████, za účelem údržby a rekreace.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy č. 0724030046 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 09:38:45 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-278-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 3. 4. 2024

V 09:40:07 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:40:16

14. Převzetí budoucího chodníku na pozemcích p. č. 740 a 743 (k.
ú. Horní Heršpice) do správy MČ Brno-jih
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:40:21
Důvodová zpráva:
ZMČ Brno-jih schválilo 23. 6. 2022 směnu části pozemku p.č. 743 ve vlastnictví █████████████



10 / 16

za část pozemku p.č. 740 a pozemek p.č. 741 (vše v k.ú. Horní Heršpice) ve vlastnictví SMB s
doplatkem pro ███████████████████, za podmínky vybudování chodníku na části pozemku
p.č. 743 na náklady ████████████ a následný bezúplatný převod na SMB.
Odbor dopravy SMB dne 18. 1. 2024 sdělil, že není možné převzít chodník do následné správy SMB.
Porada vedení MČ Brno-jih dne 18. 3. 2024 souhlasila s převedením správy budoucího chodníku na
MČ Brno-jih.
MO SMB dne 25. 3. 2024 požaduje souhlas se správou budoucího chodníku MČ Brno-jih ve formě
usnesení RMČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 9:40:22
V 09:40:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s převedením správy budoucího chodníku na části pozemku p. č. 740 a p. č.
743 (k.ú. Horní Heršpice) na MČ Brno-jih. Chodník musí být vybudován dle platných technických
norem při zachování minimální povolené šířky přilehlé vozovky veřejně přístupné komunikace.
RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně informovat MO SMB.
RMČ Brno-jih ukládá OŽP MČ Brno-jih zajistit správu vybudovaného chodníku.

V 09:40:42 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-279-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 24. 4. 2024

V 09:40:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:41:56

15. Žádost o stanovisko k novostavbě bytového domu Jeneweinova
15/11, Brno - Komárov
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:44:30
Důvodová zpráva:
Jedná se o žádost k vyjádření ke stavbě Novostavba bytového domu Jeneweinova 15/11, Brno –
Komárov. RMČ Brno-jih před 2 lety zamítla přesah požárně nebezpečného prostoru na veřejné
prostranství jižně orientované fasády domu z důvodu omezení zástavby na parcele p. č. 1849,
sousedící s jižní fasádou navrhovaného domu. Na zamítavé stanovisko bylo reagováno úpravou fasád
domu s dopadem do dispozičního řešení bytových jednotek.
Diskuze zahájena v 9:44:31
V 09:44:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou „Novostavba bytového domu Jeneweinova 15/11, Brno –
Komárov“ na pozemku p. č. 906 v k. ú. Komárov ve variantě s okny směrem na jih s tím, že budou
splněny všechny podmínky stanovené vyjádřením stavebního referátu Majetkového odboru
Magistrátu města Brna.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu stavby
„Novostavba bytového domu Jeneweinova 15/11, Brno – Komárov“.



11 / 16

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.

V 09:44:36 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-280-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 09:44:42 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:44:51

16. Žádost společnosti EEIKA Brno s. r. o., Kšírova 120,619 00
Brno, o vyjádření na akci Novomoravanská, příp. NN, VINCI
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:44:56
Důvodová zpráva:
Jedná se o žádost k vyjádření ke stavbě kabelosvodu pomocí kabelu 1-NAVY 4 x 50 mm2 na
podpěrném bodě č. 8, který bude zřízen ze stávajícího vedení NN AES 4 x 120 mm2. Přípojka bude
dále vedena v zeleném pásu podél místní komunikace a bude ukončena v místě stávající skříně na
hranici parcely č. 557/1 v k. ú. Dolní Heršpice, která bude vyměněna za novou přípojkovou skříň
SS200. Délka trasy bude činit 4 m. Po skončení prací budou povrchy uvedeny do původního stavu.
Diskuze zahájena v 9:44:57
V 09:45:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou „Brno, Novomoravanská, příp. NN, VINCI“ , která povede na
hranici pozemku p. č. 557/1 k. ú. Dolní Heršpice s tím, že po skončení prací budou povrchy
uvedeny do původního stavu a budou splněny všechny podmínky stanovené vyjádřením stavebního
referátu Majetkového odboru Magistrátu města Brna.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 09:45:03 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-281-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 09:45:10 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:45:19



12 / 16

17. Žádost o posunutí termínu hostování cirkusu Metropol
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:45:24
Důvodová zpráva:
███████████████████████████████████████████████████████████████████
█████████ uzavřel s MČ Brno-jih dne 21.02.2024 smlouvu o nájmu č. 0724030015 na pronájem
pozemků v k. ú. Komárov (lokalita III/2 areál Hněvkovského) za účelem hostování cirkusu Metropol,
a to od 03.06.2024 do 30.06.2024.
Nyní žádá o změnu trvání doby nájmu, a to od 17.06.2024 do 30.06.2024 z důvodu obavy o nezájem
případných hostů vzhledem ke skutečnosti, že termín je brzký po skončení hostování cirkusu
Humberto a █████████████by v případě nezájmu hrozily finanční potíže.
Diskuze zahájena v 9:45:25
V 09:45:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se změnou doby nájmu, pro ████████████████████████████████
████████████████████████████, a to od 17.06.2024 do 30.06.2024.
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 0724030015 a pověřuje
starostu jeho podpisem.

V 09:45:30 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-282-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 09:45:37 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:45:46

18. Žádost o souhlas s pronájmem části pozemku p. č. 422/18 a p.
č. 422/1 k. ú. Dolní Heršpice, realizací dočasné přístupové
komunikace ke společnosti Profibaustoffe CZ, s. r. o. a vynětím ze
zemědělského půdního fondu
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:46:01
Důvodová zpráva:
Ze strany projektanta VH Konstrukce s. r. o. byla MČ Brno-jih požádána o možnost pronájmu části
pozemku p. č. 422/18 a p. č. 422/1 k. ú. Dolní Heršpice, kvůli zbudování dočasné přístupové
komunikace za objektem společnosti Profibaustoffe CZ, s.r.o. Bude se jednat o části pozemků p. č.
422/1 a p. č. 422/18 k. ú. Dolní Heršpice, kde plocha samotného tělesa cesty činí 557,3 m2 Viz
situace. Celá problematika řešení byla konzultována s paní Ing. Mottlovou z majetkového odboru na
Magistrátu města Brna a následně s panem Ing. Škrabalem - vedoucím oddělení evidence majetku.
Prioritně bude nutné zajistit zaměření pozemku, který by byl předmětem dočasného vyjmutí ze
zemědělského půdního fondu. Ze strany žadatele byla podána žádost s vyčíslením výměr. Ze strany
MČ Brno-jih je nutné vyjádření, zda se stavbou dočasné komunikace souhlasí a zda souhlasí s



13 / 16

dočasným vynětím ze zemědělského půdního fondu. Po důkladné konzultaci na Magistrátu města
Brna bylo sděleno, že pronájem části pozemku je v kompetenci MČ Brno-jih. Nájemce si samostatně
zažádá o dočasné vyjmutí s doložením zaměření pozemku.
Diskuze zahájena v 9:46:02
V 09:46:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 422/18 a p. č. 422/1 k. ú. Dolní Heršpice a
stavbou dočasné komunikace na části pozemku p. č. 422/18 a p. č. 422/1 k. ú. Dolní Heršpice s tím,
že budou splněny všechny podmínky stavebního povolení, nájemní smlouvy a vyjádření Magistrátu
města Brna. MČ Brno-jih souhlasí s vyjmutím ze zemědělského půdního fondu.

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 09:46:10 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-283-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 09:46:18 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:46:27

19. Výpůjčka pozemků v k. ú. Komárov (areál Hněvkovského
lokalita III/1)
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:46:35
Důvodová zpráva:
Výpůjčka části pozemku p. č. 577/1 a části p. č. 594/2 v k. ú. Komárov (Lokalita III/1 areál
Hněvkovského) pro █████████████████████████████████████████████████████
██████████████████████████ za účelem umístění Lunaparku, a to od 26.05.2024 do
03.06.2024.
Městská část dostane od █████████ darem 1.500 poukázek na bezplatný vstup na atrakce na den
dětí (tj. 01.06.2024).

Diskuze zahájena v 9:46:36
V 09:46:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje výpůjčku části pozemku p. č. 577/1 a části p. č. 594/2 v k. ú. Komárov,
pro███████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████, za účelem umístění Lunaparku, a to od 26.05.2024 do 03.06.2024.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 0724030060 a pověřuje starostu jejím
podpisem.

V 09:46:42 bylo zahájeno hlasování.



14 / 16

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-284-14/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 09:46:53 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:47:03

20. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v
souvislosti s investiční akcí: "ZŠ Tuháčkova - rekonstrukce
kotelny"
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:47:08
Důvodová zpráva:
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 5/2023. v režimu do
2,000.000,- Kč bez DPH na dodávky. Rozpočtované náklady na realizaci akce činí 2 202 383,51 vč.
DPH.
Kompletní projektová dokumentace dodávky je k dispozici na OŠK.
Diskuze zahájena v 9:47:09
V 09:47:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky na akci: "ZŠ
Tuháčkova - rekonstrukce kotelny".
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky dle výzvy k podání nabídky v příloze.

Thermona, spol. s. r. o., Stará osada 258, 664 84 Zastávka, IČ 13692861
Viessmann,spol. s r. o., Plzeňská 189, 252 19 Chrášťany, IČ 48948365
UCHYTIL s. r. o., K terminálu 507/7, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČ 60734078

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek ve
složení:
člen – Mgr. Iva Paďourková náhradník – Lukáš Boula
člen - Ing. arch. Jakub Holas náhradník - Ing. Antonín Trčálek
člen – Mgr. Pavla Vičánková náhradník – Klára Katolická, DiS.

RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzvy pro podání nabídek.

V 09:47:40 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-285-14/24



15 / 16

zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 18. 4. 2024

V 09:47:52 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:48:01
Jednání ukončeno 17.04.2024 v 9:55:42



16 / 16

Ověřeno ověřovateli:

1)   29. 4. 2024 19:18  Ing. Antonín Trčálek, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

29. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

